realizadas pela Equipe de Apoio, das quais é possível observar que, (i) além da atual 

contratada (Telefônica), as empresas Algar e Claro S/A possuem autorização para operar no 

município de Várzea Paulista, bem como que (ii) apenas a empresa Algar apresentou 

proposta, no valor mensal e global de R$ 1.099,00 (hum mil e noventa e nove reais); sendo 

certo, por fim, que, (iii) a despeito das diversas formas de contato, a empresa Claro S/A não 

apresentou qualquer proposta. 

Neste cenário, parece que as diligências realizadas permitem concluir que a única 

empresa distinta da atual contratada e interessada na prestação dos serviços (Algar)